

Załącznik nr 2 do uchwały nr 5/2025 z dnia 22 maja 2025 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Sądecki Obszar Funkcjonalny” w sprawie piątej aktualizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2027 – wersja VI.

L.p.	Strona/rozdział	Treść zmiany	Uzasadnienie zmiany
1	Strona tytułowa	Strona tytułowa Zapis przed zmianą: Załącznik nr 1 do uchwały nr 13/2024 z dnia 13.12.2024 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Sądecki Obszar Funkcjonalny Zapis po zmianie Załącznik nr 1 do uchwały nr 5/2025 z dnia 22 maja 2025 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Sądecki Obszar Funkcjonalny	Aktualizacja informacji dotyczących Uchwały przyjmującej Strategię.
2	16-18, Synteza diagnozy obszaru ZIT	Poszerzono diagnozę obszaru ZIT w wymiarze społecznym w obszarze edukacji o zapis: „Działania inwestycyjne prowadzone będą natomiast w gminach Piwniczna-Zdrój oraz Łososina Dolna gdzie występuje poważny deficyt miejsc w placówkach przedszkolnych, który w bezpośredni sposób ogranicza dostęp najmłodszych dzieci do edukacji przedszkolnej – jednego z kluczowych etapów rozwoju społecznego, emocjonalnego i intelektualnego. W gminie Łososina Dolna liczącej ponad 11 tysięcy mieszkańców, funkcjonują zaledwie trzy przedszkola, z czego część to placówki niepubliczne. W praktyce oznacza to, że znaczna liczba dzieci nie znajduje miejsca w publicznych przedszkolach i jest zmuszona do uczęszczania do placówek prywatnych – co dla wielu rodzin stanowi poważne obciążenie finansowe - bądź do placówek znajdujących się w sąsiednich miejscowościach. Nowe miejsca przedszkolne na terenie gminy pozwolą na zapewnienie odpowiednich miejsc edukacyjnych w pobliżu domu, co zmniejszy czas i koszty związane z codziennymi dojazdami. Dzieci, które uczęszczają do przedszkola w swojej gminie, mają również większe szanse na integrację ze społecznością lokalną, co jest korzystne dla ich rozwoju społecznego. Brak miejsc powoduje także, że niektóre dzieci w ogóle nie uczestniczą w edukacji przedszkolnej, co przekłada się na ich niższy poziom przygotowania do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej. W perspektywie kilku lat może to generować trudności adaptacyjne, edukacyjne, a także obciążać system oświaty w wyższych etapach edukacyjnych. Sytuacja w Piwnicznej-Zdroju jest jeszcze bardziej alarmująca. Na terenie całej gminy funkcjonuje jedno przedszkole publiczne, które nie jest w stanie zaspokoić realnych potrzeb mieszkańców. Już teraz część dzieci nie dostaje się do przedszkola z powodu braku miejsc, co wywołuje niezadowolenie wśród rodziców i ogranicza możliwości zawodowe rodzin, w których jedno z rodziców musi zrezygnować z pracy na rzecz opieki nad dzieckiem. Niedostateczna liczba miejsc przedszkolnych w obu gminach nie jest już tylko kwestią organizacyjną – staje się poważnym problemem społecznym. Brak odpowiedniego dostępu do edukacji przedszkolnej wpływa negatywnie nie tylko na rozwój dzieci, ale także na sytuację demograficzną i aktywność zawodową młodych rodzin. Budowa nowych przedszkoli w Łososinie Dolnej i Piwnicznej-Zdroju to konieczność wynikająca z realnych potrzeb społeczności lokalnej. Inwestycje w infrastrukturę przedszkolną to inwestycje w przyszłość – rozwój edukacyjny dzieci, stabilność rodzin i lepsze perspektywy rozwoju całego regionu. Stąd planowane działania zmierzające do budowy nowych obiektów, poparte analizą zasobów lokalowych w tych jednostkach samorządu terytorialnego. Gminy nie dysponują zapleczem lokalowym odpowiednim do zaadaptowania na cele edukacyjne. Dostępne obiekty są przeważnie stare i nie spełniają współczesnych norm budowlanych, sanitarno-epidemiologicznych, przeciwpożarowych oraz ekologicznych. Nowe obiekty zaprojektowane zgodnie z obowiązującymi normami, zapewnią bezpieczeństwo dzieci i personelu, a także komfort użytkownika obiektu przez wiele lat. Modernizacja starego budynku, szczególnie jeśli jest to obiekt bardzo stary, może wiązać się z dużymi kosztami, które nie zawsze są proporcjonalne do efektu końcowego. Nowoczesne przedszkola są projektowane z myślą o kreatywnym i efektywnym rozwoju dzieci. Nowy obiekt pozwala na stworzenie przestrzeni dostosowanej do współczesnych metod nauczania i wychowania, z odpowiednimi salami dydaktycznymi, pomieszczeniami do zabaw i odpoczynku, oraz nowoczesnymi technologiami edukacyjnymi. Nowoczesne przedszkola są projektowane z myślą o dostępności dla dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Budowa nowego obiektu pozwoli na pełne dostosowanie przestrzeni do potrzeb dzieci z ograniczoną	Uzupełnienie diagnozy obszaru ZIT w wyniku dodania do listy przedsięwzięć nowych projektów z zakresu infrastruktury edukacji

		mobilnością, co może być trudniejsze do osiągnięcia w przypadku modernizacji starego budynku, który może mieć ograniczoną możliwość dostosowania do takich wymagań (np. brak wind, szerokich drzwi, odpowiednich toalet). Kolejnym obszarem wymagającym pilnej interwencji jest poziom dostępności szkół sądeckiego obszaru funkcjonalnego dla osób z niepełnosprawnościami, który jest zróżnicowany i zależy od konkretnej placówki. Choć realizowane są projekty mające na celu poprawę dostępności, to wciąż wiele placówek nie spełnia wszystkich wymaganych standardów. Wciąż brakuje pełnej dostępności architektonicznej, takiej jak windy, podjazdy czy odpowiednio przystosowane toalety. Ponadto, nie wszystkie placówki dysponują odpowiednio przeszkolonym personelem oraz odpowiednimi materiałami dydaktycznymi dla uczniów z różnymi rodzajami niepełnosprawności. Aby zapewnić równość szans edukacyjnych dla wszystkich uczniów, konieczne jest kontynuowanie działań na rzecz dostosowywania szkół do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Wymaga to zarówno inwestycji w infrastrukturę, jak i podnoszenia świadomości oraz kompetencji nauczycieli w zakresie pracy z uczniami ze specjalnymi potrzebami. Inwestycje w poprawę dostępności infrastruktury edukacji realizowane będą na terenie gminy Rytrze, która na przestrzeni ostatnich lat zanotowała jeden z największych spadków wskaźnika skolaryzacji brutto (rysunek 10). Szkola Podstawowa im. Stefana Pawlika w Rytrze, jako jedna z głównych placówek edukacyjnych w gminie, pełni istotną rolę w kształceniu i wychowaniu dzieci w środowisku lokalnym. W ostatnich latach zauważalny jest wzrost liczby uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w tym z orzeczeniami o niepełnosprawności. Obecnie dzieci z niepełnosprawnościami stanowią istotny odsetek wszystkich uczniów – szacunkowo około 10–12% społeczności szkolnej. Wśród uczniów tych znajdują się dzieci z różnymi rodzajami niepełnosprawności, takimi jak niepełnosprawność ruchowa, intelektualna, zaburzenia ze spektrum autyzmu, a także problemy wzrokowe i słuchowe. Ze względu na różnicowane potrzeby tej grupy dzieci, konieczne jest zapewnienie im odpowiednich warunków do nauki i rozwoju. Obecna infrastruktura szkoły w dużej mierze nie jest dostosowana do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami. Brakuje wind i podjazdów, a dostępność toalet i sal dydaktycznych dla uczniów z trudnościami w poruszaniu się jest ograniczona. Również wyposażenie sal lekcyjnych oraz zaplecze terapeutyczne nie w pełni odpowiada na potrzeby dzieci wymagających wsparcia specjalistycznego. Dostosowanie szkoły do potrzeb uczniów z niepełnosprawnościami jest nie tylko wymogiem prawnym i cywilizacyjnym, ale także wyrazem troski o równość szans i godność każdego dziecka. Inwestycje w dostępność architektoniczną i edukacyjną nie tylko poprawią jakość życia dzieci z niepełnosprawnościami, ale również pozytywnie wpłyną na całą społeczność szkolną, budując atmosferę otwartości, akceptacji i wsparcia.”		
3	63, Tabela 7	Dodanie działania 3.2.2 Tworzenie i modernizacja infrastruktury przedszkolnej w ramach 3 Celu głównego. Celu szczegółowego 3.2.	Dodanie działania z uwagi na umieszczenie w dokumencie strategii nowych projektów z zakresu infrastruktury edukacji.	
4	65, Tabela 8	Działanie 3.2 Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców SOF Dodanie wskaźnika rezultatu 4(ii) RCR70 Roczna liczba użytkowników nowych lub zmodernizowanych placówek opieki nad dziećmi – wartość docelowa 75	Dodanie nowego wskaźnika z uwagi na umieszczenie w dokumencie strategii nowych projektów z zakresu infrastruktury edukacji.	
5	66-67, Tabela 9	Działanie 2.3 Poprawa stanu środowiska Zmiana wartości wskaźnika 2(v) RCO75 Wspierane strategię zintegrowanego rozwoju terytorialnego z 6 na 4 Działanie 3.2 Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców SOF Dodanie wskaźników produktu: 4(ii) PLRO127 Liczba przebudowanych lub rozbudowanych szkół – wartość docelowa 2 4(ii) PLRO122 Liczba wybudowanych przedszkoli – wartość docelowa 1	Redukcja wskaźnika z uwagi na usunięcie dwóch projektów z zakresu gospodarki wodno-ściekowej Dodanie nowych wskaźników z uwagi na umieszczenie w dokumencie strategii nowych projektów z zakresu infrastruktury edukacji.	

6	88-89, Tabela 11	4(ii) RCO075 Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego – wartość docelowa 3 4(ii) WLWK-RCO074 Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego – wartość docelowa 24 911 Zmiana wartości wskaźnika produktu: 4(f)PLFCO01 Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji przedszkolnej z 45 na 35 Cel szczegółowy Strategii ZIT 3.2 Inwestowanie w wiedzę i kompetencje mieszkańców SOF Dodano działanie Strategii ZIT: 3.2.2 Tworzenie i modernizacja infrastruktury edukacji oraz Cel szczegółowy FEM: 4(ii) poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online Kolumna „Alokacja UE przeznaczona na ZIT (EUR)” Zmiana kwoty alokacji dla działania 1.2.1 Inwestowanie w sektor gospodarki wodno-kanalizacyjnej z 8 399 991,00 na 5 378 031,00 Dodanie kwoty alokacji dla działania 3.2.2 Tworzenie i modernizacja infrastruktury edukacji w wysokości 3 021 960,00 Zmiana kwoty alokacji dla działania 3.2.1 Poprawa dostępności edukacji przedszkolnej oraz rozszerzenie usług w sferze wychowania przedszkolnego z 1 528 086,00 na 711 537,00 Zmiana kwoty alokacji dla działania 3.1.2: Rozwój środowiskowych form aktywizacji i wsparcia oraz rozwój placówek pobytu dziennego z 14 404 801,00 na 15 221 350,00 Kolumna „Maksymalna wartość wkładu UE €*” Projekt nr 2 – „Poprawa gospodarki wodnościekowej na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój” Zmiana wartości z 1 411 853 na 391 853. Kolumna „Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia” Zmiana wartości wskaźnika „Wspierane strategie zintegrowanego rozwoju terytorialnego” z 6 na 4 Projekt nr 5 - Rozwój i modernizacja sieci wodno-kanalizacyjnej na obszarze gminy Łososina Dolna Projekt nr 6 - Rozwój systemu gospodarki wodnościekowej – wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej Projekty usunięte Kolumna „Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu” Zapis przed zmianą: „Projekt nr 3 i 4 - inwestycje mające na celu ograniczenie niedostatecznie oczyszczonych ścieków przedostających się do wód powierzchniowych i podziemnych. Wsparcie będzie kierowane na rozbudowę zbiorczych systemów kanalizacyjnych i oczyszczalnie ścieków, rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracji Grybów -Kąclowa (2-10 tys. RLM) – Projekt nr 3 oraz aglomeracji Grybów -Stróże (2-10 tys. RLM) – Projekt nr 4”	Zmiana wskaźnika z uwagi na usunięcie z listy przedsięwzięć projektu nr 3 Zmiana wynika z usunięcia z listy przedsięwzięć 2 projektów z zakresu inwestowania w sektor gospodarki wodno-kanalizacyjnej (Gminy Ryto i Łososina Dolna) oraz zmniejszenia maksymalnej wartości wkładu UE dla projektu Piwnicznej-Zdroju. Środki finansowe przesunięto na projekty z działania 3.2.2 Zmiana wynika z przesunięć środków z działania 3.2.1 na działania 3.1.2 Strategii ZIT. Zmiana kwoty wartości wkładu UE na wniosek Wnioskodawcy. Zmiana wskaźnika w wyniku usunięcia 2 projektów z listy Projekty usunięte z listy na wniosek Wnioskodawców
7	97-99, Tabela 14		

		Zapis po zmianie: Projekty nr 3 i 4 – inwestycje mające na celu ograniczenie niedostatecznie oczyszczonych ścieków przedostających się do wód powierzchniowych i podziemnych. Wsparcie będzie kierowane na rozbudowę zbiorczych systemów kanalizacyjnych i oczyszczalnie ścieków, rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej oraz oczyszczania ścieków komunalnych w aglomeracji Grybów -Kąclowa (2-10 tys. RLM) – Projekt nr 3 oraz aglomeracjach Grybów -Stróże (2-10 tys. RLM) i Grybów -Kąclowa (2-10 tys. RLM) – Projekt nr 4”	Uszczegółowienie zapisów w odniesieniu do projektu nr 4.
8	106-108, Tabela 17	Projekt nr 2 „Utworzenie placówki dziennej opieki i aktywizacji dla osób starszych w Gminie Łącko” Kolumna „Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu” Zapis przed zmianą: „wsparcie będzie dotyczyło rozwoju infrastruktury związanej z opieką nad osobami, które ze względu na swój wiek, stan zdrowia czy niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością samodzielnego wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego., poprzez przebudowę/remont obiektu w gminie Łącko na potrzeby utworzenia Placówki Diennej Opieki zapewniającego kompleksową opiekę w formach zdeinstytucjonalizowanych;” Zapis po zmianie: wsparcie będzie dotyczyło rozwoju infrastruktury w celu wsparcia społecznego dla osób, które z powodu choroby psychicznej lub niepełnosprawności intelektualnej aktualnie nie wymagają leczenia szpitalnego, ale mają trudności w codziennym życiu, zwłaszcza w kształtowaniu swoich stosunków z otoczeniem, poprzez budowę obiektu w gminie Łącko na potrzeby utworzenia ŚDS zapewniającego kompleksową opiekę w formach zdeinstytucjonalizowanych. Kolumna „Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)” Zapis przed zmianą: Projekt nr 2 „Utworzenie placówki dziennej opieki i aktywizacji dla osób starszych w Gminie Łącko”. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Łącko wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Z miejsc wsparcia będą korzystać ponadto mieszkańcy gmin sąsiadujących, Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.	Zmiana opisu projektu wskutek zmiany jego koncepcji.

		Zapis po zmianie: Projekt nr 2 „Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Gminie Łącko”. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia ŚDS w gminie Łącko wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych. Z miejsc wsparcia będą korzystać ponadto mieszkańcy gmin sąsiadujących. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski. Kolumna „Tytuł projektu” Zapis przed zmianą: Utworzenie placówki dziennej opieki i aktywizacji dla osób starszych w Gminie Łącko Zapis po zmianie: Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Gminie Łącko Kolumna „Planowany maksymalny okres realizacji (w latach)” Zapis przed zmianą: 2024-2026 Zapis po zmianie: 2025-2027 Kolumna „Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiąc/rok” Zapis przed zmianą: lipiec 2024 Zapis po zmianie: październik 2025	
9	109-111, Tabela 18	Kolumna „Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu” Projekt nr 2 Zapis przed zmianą: „projekt ukierunkowany na wsparcie w obszarze edukacji przedszkolnej, które przyczyniać się będzie do podniesienie jej jakości i dostępności poprzez m.in. realizację zajęć dodatkowych, podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry, działania integrujące osoby z grup mniejszościowych.” Zapis po zmianie: Projekt nr 2 „projekt ukierunkowany na wsparcie w obszarze edukacji przedszkolnej, które przyczyniać się będzie do podniesienie jej jakości i dostępności poprzez m.in. realizację zajęć dodatkowych czy podniesienie kompetencji i kwalifikacji kadry,	<i>Doprecyzowano tytuł zakres projektu, bez istotnej zmiany jego głównych założeń z uwagi na dodanie typu projektu B.</i>

10	112-114, Tabela 19	działania integrujące osoby z grup mniejszościowych poprzez tworzenie miejsc przedszkolnych na terenach gdzie występują deficyty w tym zakresie np. na obszarach wiejskich, a także działania na rzecz zwiększenia liczby miejsc wychowania przedszkolnego.” Kolumna „Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)” Zapis przed zmianą: Projekt nr 2 „Poprawa jakości wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Łącko” Zapis po zmianie: Projekt nr 2 „Tworzenie nowych miejsc oraz poprawa jakości wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Łącko” Kolumna „Tytuł projektu” Zapis przed zmianą: „Poprawa jakości wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Łącko” Zapis po zmianie: „Tworzenie nowych miejsc oraz poprawa jakości wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Łącko” Kolumna „Planowane źródło finansowania” Zapis przed zmianą: FEM 2021–2027, CS 4f, Działanie FEMP.06.29, Typ projektu A Zapis po zmianie: FEM 2021–2027, CS 4f, Działanie FEMP.06.29, Typ projektu A, B Projekt nr 3 pn. „Przedszkolaki górą” Projekt usunięty z listy Kolumna „Szacowana, skumulowana wartość wskaźnika dla przedsięwzięcia” Zmiana wartości wskaźnika „Liczba dzieci objętych dodatkowymi zajęciami w edukacji przedszkolnej” z 45 na 35 Dodano Tabelę nr 19 Lista projektów w ramach działania 3.2.2 Tworzenie i modernizacja infrastruktury edukacji z uwagi na umieszczenie w Strategii nowych projektów w ramach działania 5.5 Infrastruktura edukacji – ZIT.	Usunięto projekt z listy na wniosek Wnioskodawcy Zmiana wskaźnika z uwagi na usunięcie z listy przedsięwzięć projektu nr 3 Zmiana uwzględniająca 3 nowe projekty z zakresu infrastruktury edukacji, umieszczone na liście przedsięwzięć.
11	115–123, Tabela 20	Kolumna „Planowany zakres projektu – najważniejsze elementy projektu” Zapis przed zmianą: Projekty nr 1-15 – w ramach projektów realizowane będą usługi zgodne z zasadą deinstytucjonalizacji, w zakresie zapewnienia opieki osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. W ramach projektów planuje się objąć działaniami osoby, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Realizacja projektów ma na celu wykorzystanie nowych metod pracy (pomoc sąsiedzka), poprawę współpracy instytucji pomocy i integracji społecznej oraz uruchomienie Centrów wsparcia opiekunów nieformalnych.	

		Projekt 16-18 - realizowane będą przedsięwzięcia zapewniające wsparcie rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych poprzez rozwijane placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Zapis po zmianie Projekty nr 1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15 - w ramach projektów realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w związku z niemożnością wykonywania co najmniej jednej z podstawowych czynności dnia codziennego. Wsparcie zostanie ukierunkowane na tworzenie/działalność placówek zapewniających dzienną opiekę w formie zinstytucjonalizowanej/dziennej. Projekty nr 4, 5, 6, 7, 12 - w ramach projektów realizowane będą usługi w zakresie zapewnienia opieki osobom, które ze względu na podeszły wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność wymagają opieki lub wsparcia w środowisku oraz miejscu zamieszkania np. sąsiedzkie usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, usługi asystenckie. Projekty 16-19 - realizowane będą przedsięwzięcia zapewniające wsparcie rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych poprzez rozwijane placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Kolumna „Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)” Dodanie opisu do projektu nr 19: Projekt nr 19 „Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego w Przysietnicy” Projekt jest powiązany z projektami 16-18 bo ich realizacja przyczyni się do zapewnienia wsparcia rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych poprzez rozwijane placówek wsparcia dziennego (PWD) dla dzieci i młodzieży zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Wsparcia Dziennego w gminie Stary Sącz przełożą się na wzrost odsetka dzieci i ich rodzin objętych wsparciem. Realizacja projektu wynika z części kierunkowej strategii: Cel 3 ZIT: Wysoka jakość życia na terenie Sadeckiego Obszaru Funkcjonalnego, Cel szczegółowy: 3.1 Wysoka jakość i dostępność ofert wsparcia w zakresie opieki zdrowotnej i usług społecznych, Działanie: 3.1.3 Ułatwienie dostępu do usług z zakresu pieczy zastępczej zgodnych z zasadami deinstytucjonalizacji. Przedsięwzięcia nr 1-15 są również zintegrowane z określonymi w ramach tego samego celu szczegółowego Strategii ZIT inwestycjami w modernizację infrastruktury podmiotów leczniczych i społecznych dla mieszkańców SOF (3.1.1). Kierunek rozwoju usług w nurcie deinstytucjonalizacji jest sporym wyzwaniem dla Sadeckiego Obszaru Funkcjonalnego. Wymaga to bowiem koordynacji różnych działań, zarówno inwestycyjnych jak i tzw. „miękkich”. Tak zaprogramowane działania posłużą rozwiązywaniu problemów identyfikowanych przez społeczność lokalną Sadeckiego Obszaru Funkcjonalnego w odniesieniu do aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem i dostępu do usług społecznych mieszkańców oraz wsparcia rodzin napotykających trudności w wypełnianiu obowiązków wychowawczych poprzez tworzenie nowych oraz rozwijane już istniejących placówek wsparcia dziennego.
--	--	--

Dodano nowy projekt z zakresu wsparcia usług społecznych oraz uszczegółwiono zakresy poszczególnych projektów

12	117-118, Tabela 20	Kolumna „Tytuł projektu” Dodanie projektu nr 19 pn. „Utworzenie Placówki Wsparcia Dziennego w Przysietnicy” Nazwa beneficjenta/ew. partnerów: LGD Brama Beskidu Partner: Gmina Stary Sącz Planowane źródło finansowania: FEM 2021-2027, CS 4k, Działanie FEMP.06.33, Typ projektu B Maksymalna wartość wkładu UE €: 816 549 Planowany maksymalny okres realizacji (w latach): 2026-2028 Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie (WOD) w ujęciu miesiadc/rok: grudzień 2025 Kolumna „Powiązanie z innymi projektami/wskazanie konkretnych cech zintegrowania projektu (ZIT)” Projekt nr 4 „Wsparcie usług społecznych dla osób starszych i wykluczonych społecznie w Gminie Gródek nad Dunajcem” Zapis przed zmianą: „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci uruchomienia Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych w gminie Gródek nad Dunajcem wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.” Zapis po zmianie: „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia oferty usług społecznych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek w gminie Gródek nad Dunajcem wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada, że na terenie każdej gminy w Małopolsce świadczone są usługi opiekuńcze w ramach systemu pomocy społecznej. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych) z mapy małopolski.” Projekt nr 6 „Wsparcie usług społecznych na terenie gmin Łącko i Stary Sącz” Zapis przed zmianą: „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówek Dzielnej Opieki w gminach Łącko i Stary Sącz wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.”	<i>Doprecyzowano opisy przedsięwzięć do zapisów projektowych.</i>
----	--------------------	---	--

		Zapis po zmianie: „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia oferty usług społecznych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek w gminach Łącko i Stary Sącz wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada, że na terenie każdej gminy w Małopolsce świadczone są usługi opiekuńcze w ramach systemu pomocy społecznej. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych) z mapy małopolski.” Projekt nr 7 „Wsparcie usług społecznych na terenie Gminy Rytyro” Zapis przed zmianą: „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia Placówki Diennej Opieki w gminie Rytyro wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada funkcjonowanie minimum jednego dziennego domu pomocy na terenie każdej gminy w Małopolsce. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych przez dzienne domy pomocy i kluby samopomocy) z mapy małopolski.” Zapis po zmianie: „Projekt spełnia warunki zintegrowania, ponieważ korzyści w postaci utworzenia oferty usług społecznych dla osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, w tym ze względu na wiek w gminie Rytyro wypełniają założenia Regionalnego Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji Województwa Małopolskiego w odniesieniu do usług wsparcia na rzecz osób wykluczonych, zagrożonych wykluczeniem, niesamodzielnych i ich opiekunów nieformalnych, który zakłada, że na terenie każdej gminy w Małopolsce świadczone są usługi opiekuńcze w ramach systemu pomocy społecznej. Problemu z dostępnością miejsc świadczenia usług społecznych nie można rozpatrywać w żadnych granicach administracyjnych, w szczególności w odniesieniu do Sądeckiego Obszaru Funkcjonalnego, stąd działania zmierzające do niwelacji tzw. „białych plam” (tj. miejsc z niedostatecznym dostępem do oferty wsparcia osób niesamodzielnych) z mapy małopolski.”
--	--	--

PODSUMOWANIE WPROWADZONYCH ZMIAN:

Liczba projektów dodanych: 4

Liczba projektów usuniętych: 3

Liczba zmian, w tym: 37

zmiana tytułu projektu 2

zmiana nazwy beneficjenta 0
zmiana planowanego zakresu projektu 3
zmiana maksymalnej wartości wkładu UE 1
zmiana planowanego maksymalnego okresu realizacji 1
zmiana typu projektu 1
zmiany porządkowe 29